

# O pieniądzach i o... szambie

Data publikacji: 8.09.2023 13:30

Środki na drogi, dla OSP, informacje o kontroli szamb, gminne targowisko – to niektóre sprawy, które zostały poruszone podczas niedawnej ostatniej Sesji Rady Gminy Jasienica (31.08.2023)

Sesja Rady Gminy Jasienica, fot. esesja.tv

## Drogi w sołectwach

Na wniosek wójta Janusza Pierzyny na sesji 31 sierpnia radni przeznaczyci 832 888,50 zł dofinansowania pozyskanego z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na remonty ulic w sołectwach Jasienica, Międzyrzecze Górne i Roztropice.

Zadanie to zostanie dokończzone w przyszłym roku – według szacunków będzie trzeba wtedy dołożyć 1 231 300 zł. Z kolei na drogę Kępa do pozyskanego przez wójta dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego na budowę i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych radni dołożyli 572 000 zł.

## Środki dla OSP

Dla OSP w Międzyrzeczu Górnym z Funduszu Sprawiedliwości wójt pozyskał 60 000 zł, które posłużą na zakup wyposażenia i sprzętu ratownictwa, tj. zestawu hydraulicznego. Janusz Pierzyna wyjaśnił, że zakup takiego sprzętu umożliwi jednostce na wejście do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Będzie to szósta na dwanaście jednostek z gminy Jasienica w systemie, są w nim już OSP Jasienica, Rudzica, Mazańcowice, a niedawno dołączyły jednostki w Grodźcu i Świątoszówce.

Obecność w krajowym systemie oznacza przede wszystkim wysoki poziom wyszkolenia i stałe podnoszenie kwalifikacji, a więc dobre przygotowanie do działań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa mieszkańcom gminy Jasienica. – **Ponownie przypominam, że jest to nasza inwestycja w bezpieczeństwo wszystkich, bo strażacy społecznie chronią nas, poświęcając na to swój wolny czas, a często także zdrowie. Dobrze by było, gdyby każdy mieszkaniec dołożył ze swojego wolnego czasu do wspólnego dobra tyle, ile dają od siebie strażacy z naszej gminy** – mówił wójt.

## Kontrola szamb

Janusz Pierzyna zrelacjonował również postęp kontroli zbiorników bezodpływowych. – **Przypominam, że nie jest to nasz wymysł, Gminy, Wójta czy Rady Gminy, do kontroli zobowiązują nas przepisy. Do końca sierpnia przyszłego roku Gmina ma obowiązek skontrolować wszystkie posesje, które nie są podłączone do kanalizacji** – mówił wójt. W gminie Jasienica jest takich posesji ok. 5 tysięcy, co oznacza, że trzeba przeprowadzać po 20-30 kontroli dziennie. – **To bardzo duże obciążenie dla pracy Urzędu Gminy, który przecież cały czas musi wykonywać swoje dotychczasowe zadania. Nie przyznano nam na to zadanie żadnych dodatkowych środków** – poinformował Janusz Pierzyna.

## Gminne targowisko

Wójt podziękował producentom i handlowcom z gminy Jasienica, którzy coraz tłumniej przyjeżdżają na gminne targowisko, czynne w piątki i soboty na płycie nowego parkingu w centrum Jasienicy. – **Spotykam się z powszechną opinią, że targowisko cieszy się coraz większą popularnością wśród kupujących, mieszkańców naszej gminy. Toteż cieszę się, że powstało takie miejsce, bo ludzie nie tylko tutaj kupują,**

***ale spotykają się ze sobą i rozmawiają*** – mówił Janusz Pierzyna.

Zwrócił również uwagę, że na Jasienickiej Niskoemisyjnej Strefie Ekonomicznej ruszyła praca w nowo wybudowanych zakładach, kolejne wkrótce będą rozpoczynać produkcję. Tym samym powstaje konieczność poprowadzenia na teren Strefy linii autobusowej i trwają prace nad uruchomieniem takiej linii.

Podjęte podczas Sesji uchwały można znaleźć TUTAJ <https://bip.jasienica.pl/11142>

Red.